[image: image1.jpg]

НОВОУСПЕНСКИЙЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АБАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОЯ КРАЯ
                                                   РЕШЕНИЕ

17.05.2022                                          с.Новоуспенка                                        №17-64р

        О внесении изменений в Решение депутатов Новоуспенского сельского Совета от 20.12.2021 № 14-51р «О бюджете поселения на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов»
        Руководствуясь статьями  27,57 Устава Новоуспенского сельсовета, Абанского района Красноярского края, Новоуспенский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
       1.Внести в Решение Новоуспенского сельского Совета депутатов  от 20.12.2021 №14-51р «О бюджете поселения на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов» следующие изменения:
       1.1.Статью 7. «Индексация размеров денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные  должности Новоуспенского сельсовета, и  должностных окладов муниципальных служащих Новоуспенского сельсовета» изложить в новой редакции:
     «Размеры денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности Новоуспенского сельсовета, размеры должностных окладов   муниципальных служащих Новоуспенского сельсовета, проиндексированные в 2022году, увеличиваются (индексируются):

      на 8,6 процентов  с 01 июля 2022 года;

     в плановом периоде 2023–2024 годов на коэффициент, равный 1.»
        1.2. Статью 9 «Индексация заработной платы работников сельских муниципальных учреждений» изложить в новой редакции:
     «Заработная плата работников сельских муниципальных учреждений, за исключением заработной платы отдельных категорий работников, в связи с увеличением региональных выплат и (или) выплат, обеспечивающих уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда),  увеличивается (индексируется):

          на 8,6 процентов  с 01 июля 2022 года;

          в плановом периоде 2023–2024 годов на коэффициент, равный 1.»
 2. Решение вступает в силу со дня опубликования в периодическом печатном издании «Ведомости органов местного самоуправления Новоуспенского  сельсовета» и применяется к правоотношениям, возникшим с 01 июля 2022года.

Председатель  Новоуспенского                                                Глава Новоуспенского

сельского Совета       депутатов                                                                  сельсовета

                                Л.Г.Иванова                                                                   Л.В.Ховрич